
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI

PORTARIA Nº 083, DE 26 JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS OURICURI, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 174, de 01 de março de 2024, 
publicada no Diário Oficial da União em 04 de março de 2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as) e discente, abaixo indicados(as), para, sob a 
presidência  do  primeiro,  constituírem  a  Comissão  Permanente  para  elaboração  do 
Calendário Acadêmico do IFSertãoPE – Campus Ouricuri.

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO SIAPE/MATRÍCULA

Renan Fernandes de Moraes  - 

PRESIDENTE

Chefe do Departamento 
de Ensino 1010696

Antônio Márcio Carvalho da Silva Coordenação do Técnico 
em Informática

1773715

Camila do Nascimento Alencar
Correia

Coordenadora do Controle
Acadêmico

1961438

Elieth Oliveira Brandão
Assistente em 

Administração/Coordenad
ora de Ensino

1882419

George Henrique Camêlo Guimarães
Coordenação do Proeja 

em
Agroindústria

1412628

João Batista Nunes de Brito Coordenador do Núcleo 
Pedagógico

1869666

Francisca Diva Lima Almeida

Coordenação do Técnico 

em

Agroindústria

1316128

Julliana Melo Pinheiro de Araújo
Coordenação do curso 

Técnico em Edificações
1972921

Miguel Santana de Almeida Coordenação do Ensino 
Médio Integrado

1992331

Rejane Rodrigues de Oliveira Coordenação do Técnico 1781573

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri
Estrada do Tamboril, sn – zona rural – CEP: 56.200-000 – Ouricuri-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | e-mail: co.direcao@ifsertao-pe.edu.br| Fone: (87) 9 9625 0156



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI

em Agropecuária

Rivania Oliveira de Lima
Coordenação do curso de 

Licenciatura em 
Matemática

1213876

Renato César Da Silva Coordenação da 
Licenciatura em Química

2174070

Roniedson Fernandes da Silva Pequeno Coordenação do Proeja 
em Edificações

1766686

Tatyana Keyty de Souza Borges Docente 2317834

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

José Willams Nogueira da Costa
Diretor-Geral

IFSertãoPE Campus Ouricuri

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri
Estrada do Tamboril, sn – zona rural – CEP: 56.200-000 – Ouricuri-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | e-mail: co.direcao@ifsertao-pe.edu.br| Fone: (87) 9 9625 0156


		2024-06-26T15:00:40-0300
	Jose Willams Nogueira da Costa:01743795360




